
Patentu valdes bibliotēka 

Datu aizsardzības atruna 

Patentu valdes bibliotēka (tālāk - Bibliotēka) apkopo, apstrādā un glabā lietotāju 

personas datus atbilstoši Latvijas Republikā spēkā esošajām fizisko personu datu 

aizsardzības un informācijas un komunikāciju tehnoloģiju drošības prasībām, kā arī 

Patentu valdes un Bibliotēkas darbību reglamentējošiem normatīvajiem aktiem.  

Personas datu apstrādes pamats 

Saskaņā ar Vispārīgās datu aizsardzības regulas 6. panta pirmā punkta e) apakšpunktu 

Bibliotēka apstrādā personas datus, lai izpildītu uzdevumu, ko veic sabiedrības 

interesēs. Personas datu apstrāde nepieciešama, lai Bibliotēka varētu nodrošināt 

operatīvu un kvalitatīvu bibliotēku pakalpojumu sniegšanu bibliotēkas lietotājiem. 

Personas datu apstrādes mērķis un apjoms 

Personas dati, kas nepieciešami, lai personu reģistrētu par Bibliotēkas lietotāju: 

• vārds; 

• uzvārds;  

• personas kods;  

• dzimšanas datums; 

• tālruņa numurs.  

 

Personas dati, kas nepieciešami personas nepārprotamajai identificēšanai: 

• vārds;  

• uzvārds;  

• personas kods; 

• dzimšanas datums. 

Personas dati, kas nepieciešami saziņai un informēšanai par pakalpojumu sniegšanu: 

• e-pasts; 

• tālruņa numurs. 

Reģistrējoties par Bibliotēkas lietotāju, persona apzinās, ka tās dati tiks apstrādāti 

Bibliotēkas pakalpojumu sniegšanai un Bibliotēkas darbības administrēšanai.  

Apkopotā veidā dati tiek izmantoti normatīvajos tiesību aktos noteiktās valsts 

statistikas nodrošināšanai par Bibliotēkas darbu.  

Personas datu glabāšanas ilgums 

Lietotāju personas dati tiek apstrādāti Bibliotēku informācijas sistēmā ALISE (tālāk – 

BIS ALISE). Datu apstrāde notiek laika periodā, kamēr lietotājs izmanto Bibliotēkas 

sniegtos pakalpojumus. Dati par lietotājiem, kas nav apmeklējuši Bibliotēku piecus 

gadus, tiek dzēsti no BIS ALISE.    

 



Personas datu labošana un dzēšana 

Lietotājam ir tiesības pieprasīt, lai viņa personas datus labo, atjaunina vai dzēš, 

izņemot normatīvajos tiesību aktos paredzētos gadījumus. 


